³ Berthold of Constance, 'Annales,' 1077 A.D. (p. 297) "Recte igitur

demands put forward by the Saxons and Thuringians, in the rising of 1073 against Henry IV., represents them as acknowledging that they were indeed bound by their oath of allegiance to Henry, but only if he used his authority for the building up, and not the destruction of the Church of God, if he governed justly and lawfully according to ancestral custom, if he maintained for every man his rank and dignity and law.¹

Again, in the twelfth century John of Salisbury asserts with great emphasis that the Prince is entrusted with his great authority, is even said to be "legis nexibus absolutus," not because he may do unjust things, but because it is his essential character to do justice and equity not out of fear but from love of justice. Who would speak of the mere will of the prince in regard to public matters, when he may not will anything but that which law and equity and the public interest requires? The prince is the minister of the public utility and the servant of equity, and is the representative of the commonwealth, because he punishes all injuries and crimes with equity.²

We have been compelled to give some space to the consideration of the questions discussed in these two chapters

taciendo nomen regis tenetur, alioquin amittitur, unde est hoc vetus elogium 'Rex eris, si recte facis, si non facis, non eris' . . . cur non magis proprie tyranni in huiusmodi fortissimi, quam abusive et absque rei veritatis reges sint nuncupandi."

¹ Lambert of Hersfeld, 'Annales,' 1073 A.D. (p. 197): "Sacramento se ei fidem dixisse; sed si ad ædificationem, non ad destructionem ecclesie Dei, rex esse vellet, si iuste, si legitime, si more maiorum rebus moderaretur, si suum cuique ordinem, suam dignitatem, suas leges tutas inviolatasque manere pateretur."

² John of Salisbury, 'Policraticus,' iv. 2: "Princeps tamen legis nexibus dicitur absolutus, non quia ei iniqua liceant, sed quia is esse debet, qui non timore penæ sed amore iustitie equitatem colat, rei publicæ procuret

utilitatem, et in omnibus aliorum commoda privata præferat voluntati. Sed quis in negotiis publicis loquitur de principis voluntate, cum in eis nil sibi velle liceat, nisi quod lex aut æquitas persuadet aut ratio communis inducit? Eius namque voluntas in his vim debet habere iudicii, et rectissime quod ei placet in talibus legis habet vigorem, eo quod ab æquitatis mente eius sententia non discordet. De vultu tuo, inquit, iudicium meum prodeat, oculi tui videant æquitatem, iudex etenim incorruptus est cuius sententia ex contemplatione assidua imago est æquitatis. Publicæ ergo utilitatis minister et æquitatis servus est princeps, et in eo personam publicam gerit, quod omnium iniurias et dampna sed et cumina omnia æquitate media punit."